No.486
2017.7

弊社最終出荷予定時期……平成30年1月を予定2

製造販売中止品目1
記

同一成分薬：レベニン散（わかもと製薬）
同　効　薬：エンテロノン-R散（EAファーマ）、

ラックビーR散（興和創薬）、
ビオフェルミンR散（ビオフェルミン製薬）  等

「ラクスパン®散1.8％」の経過措置期間が終了するまで処方（保険請求）可能です。なお、経過措
置期間の終了は平成30年3月31日を見込んでおります。

同種同効品3

処方（保険請求）について4

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は弊社製品につきまして、格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
　このたび諸般の事情により、抗生物質耐性乳酸菌製剤「ラクスパン®散1.8％」の製造販売を
中止させていただきたく、ご案内申し上げます。
　製造販売中止に伴い、多大なご迷惑、お手数をお掛けすることと存じますが、ご了承のほど、
何卒よろしくお願い申し上げます。

謹言

製 品 薬価基準収載医薬品コード統一商品コード包 装

抗生物質耐性乳酸菌製剤

ラクスパン®散
1.8％

1kgバラ
120g分包（1ｇ×120）
1.2kg分包（1ｇ×1200）

051873059
051873134
051873165

2316011X1033

※弊社在庫終了時期により、最終出荷時期が早まる可能性もございます。

製造販売中止のお知らせ

松　本　市　芳　野　１　９　番　４　８　号 この印刷物は再生紙及び大豆油インクを使用しています。